همان‌گونه که پیشتر گفته شد، حکومت فرقه برای مقابله با کمبود ارزاق و مواد خوراکی در منطقه آذربایجان به ساخت مغازه‌های دولتی برای کنترل بازار اقدام کرد که این‌هم برخلاف تصور طرفداران فرقه، ساخته و پرداخته ذهن سران فرقه نبود؛ بلکه به دستور روس‌ها صورت پذیرفت. در ۴ نوامبر ۱۹۴۵ (۱۳ آبان ۱۳۲۴) مولوتف صدر شورای کمیسارهای خلقی اتحاد

شوروی، قراری با عنوان «توسعه مناسبات اقتصادی با آذربایجان ایران» صادر کرد. بر اساس این قرار، می‌بایست در اسرع وقت ۱/۵۰۰/۰۰۰ هزار متر چیت، ۱/۵۰۰ تن قند، ۴/۸۸۰ تن محصولات نفتی، ۲۰۰ تن نخ، ۲۰۰ تن کاغذ به مقصد تبریز ارسال شود.

در ماده اول بند الف از فرمان سوم آمده: «وسایل سفر پیشه‌وری و کامبخش به باکو برای گفت‌وگو سریعاً سازماندهی شود. با توجه به نتایج این گفت‌وگوها، تأمین وسایل سفر صادق پادگان، صدر کمیته ایالتی حزب توده در آذربایجان، به باکو در نظر گرفته شود». بر همین اساس به‌دستور باقراف در ژوئیه ۱۹۴۵ (تیر و مرداد ۱۳۲۴) عبدالصمد کامبخش عضو کمیته مرکزی حزب توده و نماینده مجلس شورای ملی، صادق پادگان مسئول کمیته ایالتی حزب توده در آذربایجان، شبستری و میرجعفر پیشه‌وری مدیر روزنامه آژیر را مخفیانه به باکو آوردند (حسنلی، ۱۳۸۳: ۵۴). در مورد این انتصاب، باقراف در نامه به استالین نوشت: «میرجعفر پیشه‌وری که در محافل دموکراتیک صاحب نفوذ است و مدیریت روزنامه آژیر در تهران را

به‌عهدده دارد، برای رهبری فرقه دموکرات در نظر گرفته شد. پیشه‌وری در آذربایجان ایران به‌دنیا آمده، عضو پیشین حزب کمونیست ایران است، در آذربایجان شوروی مسئولیت‌هایی در حزب و شوراها داشته است، در سال ۱۹۲۷ (۱۳۰۶-۱۳۰۵) از سوی کمیترین به ایران فرستاده شد. بر این اساس باقراف گفت‌وگو با پیشه‌وری را آغاز کرد. سرانجام پس از گفت‌وگوی زیاد، پیشه‌وری با اطمینان به باقراف و به اعتبار خدمت به ملت ایران با پیشنهاد آن‌ها موافقت کرد و به‌دنبال این توافق، پیشه‌وری در اولین کنگره فرقه دموکرات آذربایجان به صدر فرقه انتخاب شد و سپس مجلس ملی آذربایجان او را به نخست‌وزیری فرقه تعیین کرد.